2- comprovantes de recebimento 
(incluindo extratos bancários) e de pagamentos (englobando todas as despesas fixas 
e eventuais); 3- Relatório de Controle Financeiro. Constatado que as receitas de 
contribuições no mês de fevereiro foram na ordem de R$ 143.609,64 (cento e quarenta 
e três mil, seiscentos e nove reais e sessenta e quatro centavos) e no mês de março 
no valor de R$ 1.740,00 (hum mil setecentos e quarenta reais) relativos aos 36 novos 
associados, bem como parte de pagamento das contribuições adicionais relativas a 
ACP, no valor unitário de R$ 80,00 (oitenta reais), cobradas de vários associados. 
Verificado que o saldo geral em caixa da ANIPA em 29 de fevereiro de 2021 é de R$ 
2.344.615,22 (dois milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e quinze 
reais e vinte e dois centavos) e em 31 de março é de R$ 2.295.894,28 (dois milhões, 
duzentos e noventa e cinco mil, oitocentos e noventa e quatro reais e vinte oito 
centavos). Desse montante, encontram-se aplicados em CAIXA FIC e CDB o total de 
R$ 2.295.269,92 (dois milhões, duzentos e noventa e cinco mil, duzentos e sessenta 
e nove reais e noventa e dois centavos). Verifica-se também registro de pagamento 
de parcela como Serviços de Assessoria Jurídica referente as novas ACPs. O 
Conselho recomenda que a diretoria atual apresente as certidões negativa de débito 
de tributos e contribuições, federal, estadual e municipal e, também, do FGTS em